
 

«   1 »  сентября  2020 г.                                                                                    № 136 

Приказ 

« О внедрении Школьной Службы Примирения  

в общеобразовательных организациях  НМР РТ» 

 

 На основании  письма Министерства образования и науки Российской 

Федерации № 07-7657 от 26.12.2017 г. «О направлении методических 

рекомендаций», также Международной конвенции «О правах человека и 

ребѐнка», с целью снижения числа правонарушений и конфликтных 

ситуаций среди несовершеннолетних, содействия профилактике 

правонарушений и социальной реабилитации участников конфликтных 

ситуаций на основе принципов восстановительного правосудия,  

приказываю: 

1.Создать  школьную службу примирения (ШСП) из числа  педагогов и 

обучающихся старших классов .Приложение №1 

2.Куратором школьной службы примирения назначить заместителя 

директора по воспитательной работе   Курамшину Л.Я. 

3. Курамшиной Л.Я. разработать план работы ШСП на 2020-2021 учебный 

год.(Положение№2) 

4. Завести журнал регистрации конфликтов (приложение №3); 

5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

                              Директор шк:                          .Х.Абдрахманова 

                             С приказом ознакомлена:                Курамшина Л.Я 

 

 

Муниципаль бюджет гомуми белем 

учреждениесе 

“Татарстан  Республикасы 

Нурлат муниципаль районы 

Киекле урта 

гомуми белем мәктәбе» 

 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

 «Бурметьевская  средняя 

общеобразовательная школа  

Нурлатского муниципального района 

Республики Татарстан» 

423031, Республика Татарстан, Нурлатский  муниципальный район, с. Бурметьево, Центральная  ул., д. 1 



Приложение №1                  

Состав членов школьной службы примирения 

1. Аглиуллина Гузель Ильдаровна   9  кл 

2. Гизатуллин Альфис Ильшатович 10 кл 

3. Халмуратов Зульфат Учкунович 10 кл 

 

Учителя  

1. Курамшина Л.Я 

2. Гиматова Г.Ш. 

3. Ахметвалиева И. Н 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


